

KURIER CZESTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięczna z przesyłką pocztową 6.— zł. a odnośnie do domu 4.— zł. dla odbierających piśmie na miejscu 4.50 zł. — Cena pojedynczego numeru 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, za wyjątkiem niedziel i świąt. W wydaniu dla miast sily wyszsz lub innych czynników, administracja piśmie nie jest zobowiązana do orczytania innego wydawnictwa w zamiar za niedostarczone.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZESTOCHOWA, III ALEJA Nr 52, TELEFON 22-45. Godziny przyjęcia Redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 13:00 do godz. 18:00. Nadsyłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopiśm, będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

CENY OGŁOSZENI: według cennika Nr 1: Za wiersz milimetry w części ogłoszeniowej 24 gr. Za ogłoszenia dla poszukujących pracy oraz ogłoszenia rodzinne, ceny niższe. Drobne ogłoszenia za słowo 24 gr. Wyrazy ponad 15 liter licza się podwójnie. Wzrosty (tłusty druk) kłemu, najwyżej dwa) 40 gr. za wiersz. — Opłaty dodatkowe: Ogłoszenia umieszczone w miejscu specjalnie wskazanym — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonanie przedstawia szczególne techniczne trudności, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18:00 po południu. Konta bankowe: Pocztowe Konto Oczek. Warszawa Nr 656. Emissionbank. Oddział w Czechochowie, K. K. O. w Czechochowie.

Nr 204 Czechochowa, niedziela 31 sierpnia 1941 r. Rok III (XXXVI)

Niemcy osiągnęli brzeg Zatoki Fińskiej

Tallin i Port Bałtycki zdobyte po zaciętej walce

Spotkanie Kanclerza Hitlera z Duce

Trzydniowe obrady obu Wodzów na Wschodzie / Omówiono wszelkie zagadnienia natury politycznej i wojskowej odnoszące się do rozwoju i czasu trwania wojny

Likwidacja bolszewickiego niebezpieczeństwa i plutokratycznego wyzysku / Zwiększono punkty zapalne na froncie

Z Głównej Kwatery Adolfa Hitlera, 30 sierpnia. — Adolf Hitler oraz Mussolini odbyli w dniach od 25 do 29 sierpnia br. spotkanie w Głównej Kwaterze Adolfa Hitlera.

W toku konferencji, jakie miały miejsce w głównych kwaterach frontu północnego i południowego, szczegółowo poruszano wszelkie zagadnienia natury wojskowej jak i politycznej odnoszące się zarówno do rozwoju jak i czasu trwania wojny. Zagadnienia te były badane w duchu ścisłej przyjaźni i nierozdzielności losów obydwóch narodów, który znamionuje stosunki łączące mocarstwa osi. Rozmowy przepojone były niezmierną dołą obydwu narodów i ich wodzów kontynuowania wojny aż do zwycięskiego jej zakończenia.

Nowy europejski ład wypływający ze skutków tego zwycięstwa, winien usunąć w szerokim pojęciu przyczyny, które w przeszłości dawały powody do wybuchu wojen w Europie. Zniszczenie bolszewickiego niebezpieczeństwa oraz plutokratycznego wyzysku da podłoże pokojowej, harmonijnej i owocnej współpracy wszystkich narodów europejskiego kontynentu w dziedzinie politycznej, jako też gospodarczej i kulturalnej.

W toku tego spotkania kanclerz Hitler i Mussolini udali się do najważniejszych punktów frontu wschodniego i przy tej okazji dokonali wizytacji jednej z wioskich dywizji zrzuconych do walki z bolszewizmem. Z okazji zwiedzenia frontu południowego Kanclerza Hitlera i Mussoliniego powitał generał-feldmarszałek von Rundstedt. Poza tym odbyły się wizyty w głównych kwaterach marszałka Rzeszy oraz naczelnego dowódcy armii lądowej.

Mussolini znajdował się w towarzystwie włoskiego ambasadora w Berlinie Dino Alfieriego, szefa sztabu armii włoskiej generała Cavallero,

szefa gabinetu poła Anfuso, w zastępstwie nieobecnych z powodu choroby ministra spraw zagranicznych hr. Ciano, generałów Marrasa i Grandino oraz szereg wysokich oficerów sztabu generalnego. W podróży Mussoliniego wzięli również udział niemiecki ambasador w Rzymie von Mackensen oraz niemiecki attaché wojskowy w Rzymie generał-porucznik von Rintelen.

W rozmowach politycznych i wojskowych ze strony niemieckiej brali również udział ministrowie spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop oraz szef naczelnej komendy sił zbrojnych, generał-feldmarszałek Keitel.

Waszyngton popierał napastników

Nowy rząd Iranu zrezygnował z oporu

Deklarowano politykę utrzymywania dobrych stosunków z wszystkimi państwami — Brutalne postępowanie „Tommiess” i krasnoarmiejców

Nowy Jork, 30 sierpnia. — „United Press” donosi z Ankary, że ambasador Stanów Zjednoczonych Mac Murray powiadomił tureckiego ministra spraw zagranicznych Saracoglu, że Waszyngton popiera akcję brytyjską w Iranie.

Rząd w Teheranie, który zorganizował opór narodu irańskiego przeciwko chórziłwemu napadowi Anglików i Sowietów na Iran, jak wiadomo ustąpił. Nowy rząd został utworzony przez premiera Ali Furudzi. Wobec tego, że słabe siły zbrojne floty armii irańskiej poniosły ciężkie straty w walkach z gowocześnie uzbrojonymi wojskami angielsko-sowieckimi, posłałacymi ponadto przynajmniej przeważnie, nowy premier na specjalnym posiedzeniu parlamentu irańskiego oświadczył, że rząd celem uniknięcia dalszego rozlewu krwi wydat do wojsk rozkaz wstrzymania zbrojne oporu.

Nowy premier irański Furudzi złożył w parlamencie oświadczenie rządowe, w którym powołał na wstępie, iż kontynuować będzie politykę utrzymywania dobrych stosunków ze wszystkimi państwami, zwłaszcza sąsiedzkimi, gdyż — jak wiadomo — Iran jest szczytnym członkiem państwa. Ponadto Wielka Brytania i Unia sowiecka podjęły kroki tego rodzaju, iż mogły one stanowić zagrożenie pokoju oraz spowodować przelew krwi, zarządzono że władza na poziomie zamłary władcy Iranu, iż armia irańska ma się powstrzymać od wszelkich akcji równoznacznych ze stawianiem oporu.

Według nadeszłych tu doniesień, zarówno Anglicy jak i bolszewicy przy swym wkroczeniu

Tallin i Port Bałtycki padły

Obrzynie straty floty sowieckiej — Zatoniono 13 transportowców i 10 okrętów wojennych — Ciężki krążownik »Kirow« i 6 okrętów wojennych ciężko uszkodzone

Z Głównej Kwatery Adolfa Hitlera, 30 sierpnia. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Oddziały armii niemieckiej w dniu 28 sierpnia br. przy współdziałaniu marynarki wojennej i lotnictwa zajęły po zaciętej walce silnie umocniony port wojenny Tallin. Na wieży Hermana, tego starego miasta hanzeatyckiego powiewa wojenna flaga niemiecka.

Jeszcze tego samego dnia oddziały armii niemieckiej uderzyły na port wojenny Port Bałtycki wyposażony w najnowocześniejsze urządzenia obronne i zajęły go. Do niewoli wzięto kilka tysięcy jeńców. W ręce wojsk niemieckich wpadło sześć baterii nadbrzeżnych i nieprzebrane ilości innych materiałów wojennych.

W porcie wojennym Tallin zatoniono 19 transportowców załadowanych wojennymi i sprzętem wojennym, jeden kontrtorpedowiec i 9 innych morskich jednostek wojennych. Ciężki krążownik »Kirow«, jeden kontrtorpedowiec i pięć dalszych okrętów wojennych zostało ciężko uszkodzonych.

Heikinki. — Zdobycie Rewala i Portu Bałtyckiego wywołało wśród ludności fińskiej niesłychany radość. Według doniesień, które ukazały się wczoraj po południu, wyrzowano wprost z rak kolporterów Dzielnica prasa po południowa zamieszcza doniesienie, natręcyjne z rękawic kwatery do wzięcia o zajęciu Rewala i Portu Bałtyckiego, zamieszkałe to w najbliższym czasie zamieszają zajęcia tego starego miasta. W tytułach określono ponadto, iż w czasie akcji zniszczono wielką ilość okrętów wojennych i transportowych w porcie Rewala, przy czym »Ilta Sanomat« zacytowała swoje doniesienie: „Niemiecka flaga wojenna znajduje się na wieży Długiego Hermana”.



Jak obraz pedzła malarza-batalisty — wygląda to zdjęcie przeprawy ciężkiego działka przez strumień, płynący gdzieś na południu Ukrainy

WYROKI ŚMIERCI PRZECIWKO KOMUNISTOM WE FRANCJI

Energiczne represje przeciw czynnikom odpowiedzialnym za akty sabotażu — Już stracono trzech komunistów Stan zdrowia Lavala i Deata

Paryż, 30 sierpnia. — W ramach akcji podjętej przez rząd francuski przeciwko komunistycznym aktom sabotażu w ostatnim czasie, które znalazły drastyczny wyraz w zamachu morderczym na jednego z członków niemieckich sił zbrojnych, władze francuskie przystąpiły do energicznych represji przeciwko czynnikom odpowiedzialnym za te sabotaże.

Specjalne sądy utworzone na podstawie ustawy z 22 sierpnia wydały w środę swoje pierwsze wyroki. Trzy osoby w tym jeden Rosjanin, zostały skazane na śmierć. Jak komunikują z miarodajnej strony francuskiej, ogłoszone wyroki śmierci zostały wykonane w czwartek rano. Sześć dalszych osób skazano na dłuższe kary ciężkiego więzienia. Dwie osoby były skazane na kary więzienia.

Paryż, 30 sierpnia. — Na temat stanu zdrowia rannych wskutek zamachu w Wersalu komunikują, że stan Lavala jest zadowalający. Lekarze spodziewają się, że o ile nie zajdzie żadne komplikacje, zdrowa natura Lavala przezwycięży. Natomiast w stanie zdrowia Marcela Deata zaszło pogorszenie.

Fadden premierem Australii

Australijski premier Menzies ustąpił Tokio, 30 sierpnia. — Jak donosi Reuter, dotychczasowy premier australijski Menzies ustąpił. Jego następcą został mianowany w wspólnym posiedzeniu australijskiej partii jednolitej i partii chłopskiej dotychczasowy zastępca premiera Fadden.

MALAJE POD BRONIĄ

Wejskowe wyszkolenie tubylców w Indiach holenderskich
Nowy Jork, 30 sierpnia. — Jak donoszą z Batawii władze wojskowe w Indiach holenderskich zakomunikowały, że od dn. 25 sierpnia br. rozpocznie się wojskowe szkolenie tubylców powołanych pod broń.

„HANNINGTON COURT“ W PŁOMIENIACH

Z nieznanego przyczyny spłonął brytyjski statek towarowy na pełnym morzu
Nowy Jork, 30 sierpnia. — Według wiadomości, jakie z Kapsztadu otrzymały nowojorskie kółka żeglarskie, brytyjski statek towarowy „Hannington Court“ poj. 5.449 bnt., w dwa dni po opuszczeniu portu w Kapsztadzie tj. dnia 21 lipca br. spłonął na pełnym morzu. Załoga tego statku została uratowana i przyjęta na pokład pewnego brytyjskiego korałowca pomocniczego, który przewiózł ją z powrotem do Kapsztadu. Dotychczas nie ustalono przyczyny pożaru.

ROZPACZLIWE WOŁANIA NA FALACH ETERU

Okrutna blokada głodowa Anglików przeciwko Dżibuti
Wichy, 30 sierpnia. — Radiostacja w Dżibuti podaje wysokość śmiertelności w tej francuskiej kolonii za pierwszą połowę miesiąca sierpnia, określając ją na 15 proc. w porównaniu z 13,9 proc. w mie-

siącu lipca. Cyfry te dowodzą okrucieństwa blokady brytyjskiej. Szkorbut szerzy się w dalszym ciągu. Cztery brytyjskie łodzie patrolowe i kilka uzbrojonych małych łodzi czuwa bezustannie nad wybrzeżem, nie dopuszczając do jakiegokolwiek przywozu żywności.

UROCZYSTOŚĆ W RIO DE JANEIRO

Prezydent Vargas dokonał otwarcia nowej głównej kwatery armii brazylijskiej

Rio de Janeiro, 30 sierpnia. — Prezydent Vargas dokonał w czwartek uroczystego otwarcia w Rio de Janeiro nowego gmachu głównej kwatery armii brazylijskiej, który będzie równocześnie siedzibą ministerstwa wojny. Majestatyczny ten budynek olbrzymich rozmiarów o froncie długości 163 m. i 10-ciu piętrach, posiadający w swym centralnym korpusie 22 piętra, panuje nad największym placem w stolicy Brazylii, Placu de Republicy.

Z BOGOTY DONOSZA

Samolot wojskowy Kolumbii zaginął
Nowy Jork, 30 sierpnia. — Jak donosi Associated Press z Bogoty w Kolumbii, zaginął trzymotorowy samolot armii kolumbijskiej z 16 ludźmi załogi. Liczne samoloty podjęły poszukiwania nad terenami zarośniętymi gęstym lasem dziewiczym, nad którymi ostatnio znajdowała się zaginiona maszyna.

Nadzwyczajne posiedzenie rządu w Tokio

Orędzie premiera Japońskiego do Roosevelta

Nomura na obradach z Rooseveltem i Hullom — O treści orędzia i rozmów nie wiadomo — Reportaż japoński z Waszyngtonu — Gabinet japoński uchwalił program prac specjalnych

Tokio, 30 sierpnia. — Ambasador japoński Nomura — jak donosi „Associated Press“ — doręczył Rooseveltovi osobiste pismo premiera japońskiego. Ambasador odbył konferencję z prezydentem Rooseveltem i ministrem spraw zagranicznych Hullom. Wobec przedstawiciel przysyłał omówił on jakichkolwiek wyjaśnień na temat treści orędzia. Na wyraźne zapytanie czy orędzie odnosi się do transportów okrętowych odchodzących do Związku Sowieckim, ambasador odpowiedział, że zdaniem jego temat ten nie był poruszony.

W związku z depeszą o nadzwyczajnym posiedzeniu gabinetowym dodatkowym komunikacja, że w posiedzeniu tym, poza premierem księciem Konoje i ministrami stanu, wzięli udział generał-major Muto, dyrektor biura dla ogólnych spraw wojskowych w ministerstwie wojny kontraadmirał Oka, dyrektor biura dla ogólnych spraw marynarki w ministerstwie marynarki wojennej, oraz Terasaki, dyrektor biura spraw amerykańskich w urzędzie spraw zagranicznych.

Na wstępie tego posiedzenia dyrektor Terasaki złożył sprawozdanie na temat stosunków między Japonią a Ameryką północną ze szczególnym uwzględnieniem treści rozmowy, jaką w dniu 28 sierpnia br. prowadził ze sobą Roosevelt i ambasador Nomura w Waszyngtonie, w związku z czym premier Konoje i ministrowie spraw zagranicznych Toyoda udzielili uzupełniających wyjaśnień.

Reportaż waszyngtoński przedstawiciela „Orionika“ Tokio Asaki i Szimburu” rzucił promień światła na rozmowy, które miały miejsce przed trzema dniami w Waszyngtonie. W myśl tego doniesienia, ambasador japoński odwiedził w dniu 23 sierpnia br. sekretarza Stanów Zjednoczonych, z którym przedyskutował szereg problemów, jak kwestie usudkiwania niegodności wywołanych się przy składaniu świadectw o posiadanych kontakach, dalej problemu związane z żeglugą, oraz ponadto warunków, w jakich mogłyby się w obecnych warunkach odbywać handel japońsko-amerykański. Jedynakowo uniknął dawań jasnych odpowiedzi, wobec czego sytuacja jest nadal niejasna.

Korespondent zwraca uwagę na fakt, iż Waszyngton zastrzegł zarządzenia nakazujące kontynuację kont japońskich. Zarządzenia Stanów Zjednoczonych wywołują wrażenie, jak gdyby Waszyngton za wszelką cenę zamierzał rozstrzygnąć wojnę gospodarczą zmiękczenia do zupełnego zniszczenia handlu japońsko-amerykańskiego. Sytuacja jest obecnie tak poważna — jakże korespondent — iż Japonia winna rozważyć kwestie odwołania się Stanów Zjednoczonych wszystkich swych przedstawicieli.

Na nadzwyczajnym posiedzeniu gabinetowym, które się odbyło w godzinach rannych dnia dzisiejszego, uchwalono program prac wyjątkowych zmierzający do celowej mobilizacji sił roboczych wielkiego stumilionowego narodu japońskiego. Program ten ma na celu całkowitą likwidację bezrobocia, jak również uwzględnienie zdolności fachowych przy przydziale sił roboczych tam, gdzie ich wykonanie uważane jest za konieczne.

Program ten zawiera osiem zasadniczych punktów:
1. Popieranie ducha patriotycznego w poszczególnych sferach pracy. 2. Organizacja racjonalnego przydziału sił roboczych. 3. Przyspieszenie prac nad zjednoczeniem sił roboczych. 4. Rozszerzenie narodowego systemu rejestru pracy. 5. Dalej zwiększenie kontroli nad zatrudnieniem robotniczym. 6. Systematyczna organizacja pracy. 7. Zadażowanie pomieszczenia robotników. 8. Wzmocnienie współpracy wśród organizatorów i pracowników.

Nowe zarządzenia w dziedzinie polityki pracy uważane są za zwrotny punkt w akcji japońskiej od wybuchu konfliktu chińsko-japońskiego. Są one ostatnim wynikiem ustawy o narodowej mobilizacji przy czym rząd wykony-

wać będzie kontrolę wszelkich zagadnień pracowniczych. Na szczególną uwagę zasługują przewidywane rozszerzenie systemu rządowego, który ujmie w ewidencję prace zawodowe, wykonywane przez mężczyzn i kobiety. Granicą wieku dla podlegających rejestracji, która dotychczas odnosiła się do osób 20 roku życia, ulegnie zmianie. W przyszłości podlegać będą rejestracji wszyscy robotnicy w granicach mającego się ustalić szematu.

NIEUDOLNA EMANCYPANTKA

Amerkańscy uczestnicy wojny żądają dymisji ministra pracy pani Perkins
Nowy Jork, 30 sierpnia. — Związek uczestników wojny „Veteran of Foreign Wars“ — jak donosi Associated Press — na swym dorocznym kongresie w Filadelfii przyjął rezolucję w sprawie wezwania Roosevelta do usunięcia ze stanowiska ministra pracy pani Perkins z powodu jej niędolności.

„IDA KNUDSEN“ NA DNI

Zatonięty norweski motorowiec na służbie Anglików
Oslo, 30 sierpnia. — Norweski statek motorowy „Ida Knudsen“ poj. 8.900 bnt.,

Lotnictwo trzech narodów w ofensywie

Węgry zestrzelił 10-ciu czerwonych lotników, Rumuni 25-ciu — Niemieckie ataki na półwysp Kola — Niszczenie ważnych dróg kolejowych — Jedna tylko niemiecka eskadra zestrzeliła 600 samolotów na Wschodzie

Budapeszt, 30 sierpnia. — Agencja MTI donosi z frontu wschodniego, iż w kołach wojskowych panuje wielka powściągliwość co do temat bliższych szczegółów o działaniach wojsk sprzymierzonych na Ukrainie. Ograniczono się jedynie do stwierdzenia, iż sprzymierzeńcy powiększyli swoje sukcesy oraz że operacje mają przebieg zgodny z przewidywaniami. Nieprzyjacieli usiłowali przeciwstawić się dalszemu zdobywaniu terenu przez wojska sprzymierzone, dokonując w wielu miejscach kontrataków przy

Zajęto bazy wypadowe floty sowieckiej

Walki nad Zatoką Fińską przy współdziałaniu armii lądowej, marynarki i lotnictwa — Wielkie zdobycze wojenne — Anglicy stracili 31 samolotów — Bomby na Tobruk i Suez

Z Głównej Kwatery Kanclerza Hitlera, 30 sierpnia. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikowała w dniu 29 sierpnia b. r.: „Jak już podano za pośrednictwem specjalnego doniesienia, oddziały armii niemieckiej zajęły po zwyciężeniu w dniu 28 sierpnia b. r. ślinie ufortyfikowany port Rewal (Talin), przy współdziałaniu marynarki wojennej oraz lotnictwa. Na wieży Herman w tym starym hanzańskim mieście powlewa wojenny sztandar Rzeszy. Jeszcze w tym samym dniu oddziały armii niemieckiej przypuściły szturm na nowocześnie urządzone port wojenny Port Bałtycki, który został zajęty. Do niewoli dostało się kilka tysięcy jeńców. W masze rze dostało się 6 baterii artylerii nadbrzeżnej oraz nieprzeliczone ilości materiału wojennego. — W wojennym porcie Rewal (Talin) zatopiono 19 statków transportowych z ładunkiem wojska oraz materiału i uzbrojenia wojennego. Jeden kontratorpedowiec i ładunek jednostek floty wojennej. Człktemu uszkodzeniu uległy wielki krążownik „Kirov“ i jeden kontrtorpedowiec i 5 innych statków wojennych. W zatoce Fińskiej (lotnictwa) zatopilo 3 sowieckie statki transportowe i kontrtorpedowców. Na pozostałych odcinkach frontu walki postać na pokład jednego postępująca myślnie naprzód. W rejonie morskim wokół Anglii zabezpieczono bojowo zniszczyły w ciągu ostatniej nocy na zachód od Pembroke 2 pływaczki pojemności 12.000 BRT. Czynnione w dniu wczorajszym wysiłki brytyjskiego lotnictwa, aby na tereny okupowane nad Kanalem oraz nad wybrzeżami Holandii zrzucić bombowe, zakończyły się w ogniu niemieckiej obrony przeciwlotniczej. — Nieprzyjacieli utracili 31 samolotów, w czym 17 bombowców. Myśliwcy i artyleria przeciwlotnicza zestrzelił z tej floty 23, zaś statki patrolowe i artyleria marynarki wojennej 7 samolotów brytyjskich. Jeden nieprzyjacielski samolot zwiłszył został strącony wskutek ostrzeliwania oddziałów piechoty. Na terenie Afryki północnej, niemieckie i włoskie samoloty bojowo-nurkowe dokonywały niszczycielskich ataków na obiekty portowe, pozycje artylerii przeciwlotniczej oraz magazyny zapasów w Tobruku. — W nocy z 27 na 28 sierpnia niemieckie samoloty bojowe zaatakowały wojskowe obiekty w porcie Suez, obrzucając je skutecznie bombami ciężkiego kalibru. Brytyjskie samoloty w ciągu ubiegłej nocy zrzuciły bomby kruszące i zapalające na niektóre miejscowości w Niemczech zachodnich. Powstały uszkodzenia budynków w dzielnicach mieszkaniowych. Artyleria przeciwlotnicza oraz inni myśliwcy zestrzelił 6 spośród atakujących samolotów bombowych. Kapitan Herman Joppien, odznaczony „Galaźką Dębowa“ z komandoria Żelaznego Krzyża, komendant grupy lotniczej w pewnej eskadrze myśliwskiej, po swym 70-ym zwycięstwie powietrznym, nie powrócił z lotu przeciwko nieprzyjacielowi. W osobie jego lotnictwa niemieckie traci jednego z najodważniejszych i najbardziej przebojowych pilotów myśliwskich.“

Kłeska brytyjskich łodzi podwodnych

Rzym, 30 sierpnia. — Włoski komunikat wojenny z piątku, dnia 29 sierpnia, brzmi następująco: „W Afryce północnej na froncie Tobruku działające wywiadownice naszych wojsk i eskadry artylerijskie, skierowane przeciwko pozycjom nieprzyjacielskim i jednostkom piechoty. Samoloty brytyjskie dokonały nalotów na Benghazi i Boma, gdzie zrzuciły bomby. Zanotowano kilka rannych i lekkie szkody. W Afryce wschodniej atakiem w zaledwie nieprzyjacielskie próby ataku na reżimie Uakofit i na wiele wysp w pobliżu. W lotu ub. dni jednostki naszej marynarki przy wyścił dostrzeżeniu hydrofonów wywiadowych w pogoni za łódkami podwodnymi na Morzu Śródziemnym ratowały 4 brytyjskie łodzie podwodne. Wrote do niewoli kilku jeńców, pomędzy nimi również dowódcę jednego z zatopionych okrętów. Jedna z naszych łodzi podwodnych nie powróciła do swej bazy macierzystej.“

Wtedy odbywał służbę angielska, miał według informacji „Norges Handelsoz Sioefarts-Tidende“ — zaginąć 16 robotników stanowiących część załogi tego statku przybyło łodzią ratunkową do portu w Las Palmas. Według innej depeszy udało się uratować 14-tu pozostałych członków załogi.

Węgry zestrzelił 10-ciu czerwonych lotników, Rumuni 25-ciu — Niemieckie ataki na półwysp Kola — Niszczenie ważnych dróg kolejowych — Jedna tylko niemiecka eskadra zestrzeliła 600 samolotów na Wschodzie

Budapeszt, 30 sierpnia. — Agencja MTI donosi z frontu wschodniego, iż w kołach wojskowych panuje wielka powściągliwość co do temat bliższych szczegółów o działaniach wojsk sprzymierzonych na Ukrainie. Ograniczono się jedynie do stwierdzenia, iż sprzymierzeńcy powiększyli swoje sukcesy oraz że operacje mają przebieg zgodny z przewidywaniami. Nieprzyjacieli usiłowali przeciwstawić się dalszemu zdobywaniu terenu przez wojska sprzymierzone, dokonując w wielu miejscach kontrataków przy

parapetach czołgów i samolotów. Wszystkie wysiłki bolszewickie były jednakowoż bezskuteczne. Lotnictwo węgelskie zestrzeliło w czasie walk powietrznych 10-ciu lotników sowieckich. Jeden z samolotów węgelskich nie powrócił do swej bazy wypadowej.

Również eskadry lotnictwa sowieckiego usiłowały wziąć udział w akcji bojowej w rejonie Odessy. Rumuńskie samoloty myśliwskie zrzuciły na bombowce i myśliwce nieprzyjacielskie. W toku krótkich, lecz

nie mniej zwycięznych potyczek powietrznych, lotnicy rumuńscy zestrzelił 3 bombowce sowieckie i 2 myśliwce.

Podczas gdy Rumuni śmiały się atakami udarać niemieckich naziw, zestrzeliwszy 23 aparatów sowieckich, sami utracili jedynie 4 własne samoloty.

W ciągu dnia 28 sierpnia b. r. niemieckie samoloty bojowe dokonały ataku na ważne pod względem wojskowym cele, znajdujące się w miastach sowieckich na półwyspie Kola. Już pierwsza fala nalotów spowodowała w kilku miejscach pożar budynków fabrycznych i zakładów przemysłowych.

Inne samoloty niemieckie bombardowały w rejonie Kandalasza tory kolejowe, przerywając w wielu miejscach połączenia. — Gdzie indziej znowu celnymi bombami doszczętnie zniszczono bolszewickie kolumny samochodowe.

Niemieckie samoloty bojowe kontynuowały skutecznie swoje ataki na linie kolejowe i urządzenia, położone na szerokim odcinku frontu wschodniego. W rejonie Suchelcz — Nezin — Pupsz zniszczono wielką ilość urządzeń kolejowych oraz rozbiło kilka jazdych i stojących na bocznych torach pociągów wojskowych i zaopatrzeniowych.

Po przekroczeniu przez jednostki armii niemieckiej na północ od jeziora Iłmeń ważnego połączenia kolejowego Petersburg — Moskwa, kontynuowało lotnictwo niemieckie swe skuteczne ataki również w dniu 28 sierpnia b. r. na inne linie kolejowe, prowadzące do Petersburga. W kilku miejscach ponownie zniszczono tory, uniemożliwiając jakiegokolwiek ruch na tych odcinkach.

Światłocienie

„Daily Herald“ domaga się, aby zabronić wyświetlania w Anglii filmu „Minoza“ z Greta Garbo, ponieważ ze względu na pewne ironiczne akcenty antysowieckie dalsze wyświetlanie go jest niekolektywne wobec Moskwy i komunizmu. W Londynie natomiast wyświetla się szereg filmów sowieckich, a w przyszłym tygodniu mają nadejść nowe. Anglijcy wysłali bolszewikom wiadomość, że w tym tygodniu w Londynie zostaną wyświetlane trzy filmy lotnicze z obecnej wojny.

Gen. Seyffardt, były szef sztabu armii holenderskiej, wygłosił przed mikrofonem „radiostacji“ w Hilversum mowę do narodu holenderskiego, w której rozprawił się z „nieprzyjaciółkami“ Anglii i komunizmem. „Od lat już nasz rząd — mówił generał — od lat już walczył na rzecz Anglii i uprawiał tak przewrotną i tylko pozorną politykę neutralności, że obywateli wielu dzieło dalo się wciągnąć tym pozorom. Za wiedzą i wolą rządu, oczywiście nasza została wtrącona w niebezpieczeństwo. Rząd nasz nie miał kartki przed wszystkim, co mu tajemniczo szepczano przez morze. W ojęzycznie wyrzucił z woj-

Czy wlecie, że...

...w zakładzie medycyny sądowej w latach 1921-30 dokonano 1521 oględzin zwłok samobójców. Istnieją specjalni eksperci, którzy z oględzin rany potrafią...

ktu widział eksperta sądowego, który w wielu wypadkach ma za zadanie odróżnić, czy strzał był samobójczy, czy też zostało dokonane zabójstwo. Istnieje bogata literatura naukowa na ten temat...

stała w 1751 r. w nikielinie i uznany za nowy pierwiastek. Metalurgia niklu, rozpoczęła się w r. 1824 dzięki odkryciu bogatych złóż rudy niklowej...

...żelazo łączą się bezpośrednio ze wszystkimi metaloidami z wyjątkiem azotu i wodoru. W temperaturze 1200 st. azot działa powoli na żelazo...

Felieton tygodniowy

Młodość, miłość i zoologia...

— Jak sadzisz? — spytała. — Mam usta Marleuy, włosy Zanetki, nogi... — Afrodyty... — Uśmiechnęła się, więc była zadowolona. Z tych historyjek starożytnych znalazłem...

On: Malpeczko najdroższa! Przybliży się... Teraz kopalem dryndziarza w piasek i życzyłem, żeby pan z piętka niżej spędział resztę życia w pozycji siedzącej, z ustami gotowymi do pocałunku i żeby go tak obwoził mały, przystojny chłopczyk przed Łazienkami...

termin. Uczucia dla niej rozsądzały mnie wtedy w takim stopniu, że spuchłem do podwójnych rozmiarów. Ona przygotowywała się do debiutu filmowego i pomagałem jej upinać fryzurę, która sama projektowała, gdyż...

— Tak, jesteśmy... — W tajemnicy?... — W tajemnicy!... Skłoniłem jej się grzecznie i ryknął z kolei gromkim śmiechem: — Życzę wam pięcioraczek kanaan...

Drugim jej szpakaowały reżyser, któremu najciszej życzyłem pięcioletniej śpiączki i paraliżu ogólnego, bo był „jedynym” rywalem do kobiety, którą kochałem, gdzie tam!... ubóstwiałem!...

On: Malpeczko najdroższa! Przybliży się... Teraz kopalem dryndziarza w piasek i życzyłem, żeby pan z piętka niżej spędział resztę życia w pozycji siedzącej, z ustami gotowymi do pocałunku i żeby go tak obwoził mały, przystojny chłopczyk przed Łazienkami...

— Jesteś dla niej rozsądzały mnie wtedy w takim stopniu, że spuchłem do podwójnych rozmiarów. Ona przygotowywała się do debiutu filmowego i pomagałem jej upinać fryzurę, która sama projektowała, gdyż...

— Tak, jesteśmy... — W tajemnicy?... — W tajemnicy!... Skłoniłem jej się grzecznie i ryknął z kolei gromkim śmiechem: — Życzę wam pięcioraczek kanaan...

Cieszyłem się jej względami, co objawiało się w dużym zaufaniu do mnie w pewnej intymnej misji — odnoszenia biletoów do „szpakowatego”, co czyniłem przeciętnie dwa razy na dobe.

On: Malpeczko najdroższa! Przybliży się... Teraz kopalem dryndziarza w piasek i życzyłem, żeby pan z piętka niżej spędział resztę życia w pozycji siedzącej, z ustami gotowymi do pocałunku i żeby go tak obwoził mały, przystojny chłopczyk przed Łazienkami...

— Jesteś dla niej rozsądzały mnie wtedy w takim stopniu, że spuchłem do podwójnych rozmiarów. Ona przygotowywała się do debiutu filmowego i pomagałem jej upinać fryzurę, która sama projektowała, gdyż...

— Tak, jesteśmy... — W tajemnicy?... — W tajemnicy!... Skłoniłem jej się grzecznie i ryknął z kolei gromkim śmiechem: — Życzę wam pięcioraczek kanaan...

Warszawskiego dorożkarza nie trzeba dwa razy kopać. Więc tylko cmoknął z cicha ustami, a ja wsłuchiwałem się w szepty melodyj, dochodzących z piętka niżej.

On: Malpeczko najdroższa! Przybliży się... Teraz kopalem dryndziarza w piasek i życzyłem, żeby pan z piętka niżej spędział resztę życia w pozycji siedzącej, z ustami gotowymi do pocałunku i żeby go tak obwoził mały, przystojny chłopczyk przed Łazienkami...

— Jesteś dla niej rozsądzały mnie wtedy w takim stopniu, że spuchłem do podwójnych rozmiarów. Ona przygotowywała się do debiutu filmowego i pomagałem jej upinać fryzurę, która sama projektowała, gdyż...

— Tak, jesteśmy... — W tajemnicy?... — W tajemnicy!... Skłoniłem jej się grzecznie i ryknął z kolei gromkim śmiechem: — Życzę wam pięcioraczek kanaan...

Wymyśliłem wtedy dla niego torturę, przy której meki chińskiego dzwonu i wyłazki Torquemady były dziecinna i grząską, odkładając realizację na najbliższy...

On: Malpeczko najdroższa! Przybliży się... Teraz kopalem dryndziarza w piasek i życzyłem, żeby pan z piętka niżej spędział resztę życia w pozycji siedzącej, z ustami gotowymi do pocałunku i żeby go tak obwoził mały, przystojny chłopczyk przed Łazienkami...

— Jesteś dla niej rozsądzały mnie wtedy w takim stopniu, że spuchłem do podwójnych rozmiarów. Ona przygotowywała się do debiutu filmowego i pomagałem jej upinać fryzurę, która sama projektowała, gdyż...

— Tak, jesteśmy... — W tajemnicy?... — W tajemnicy!... Skłoniłem jej się grzecznie i ryknął z kolei gromkim śmiechem: — Życzę wam pięcioraczek kanaan...

APOLONIA PILTZ z WAGNERÓW. Szpakaowała św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach, zmarła dnia 28 sierpnia 1941 roku, przeżywszy lat 74.

Niema pieczywa bez drożdży Bieżanowskich. Zastępstwo: Eugeniusz Piernikarski, Częstochowa, ul. Mała 12. — telefon Nr. 1662.

SKARBY. Ukryte odkryłszy pod gwarancją, przy pomocy wakszówek. Almanach, Warszawa 1, Skrytka 977 Medium Zimodroczka.

Szlifowanie i ostrzenie brzytw, nożyce, maszynki do włosów, do mięsa oraz reperacje. Przyjmuje zamawiania od 3-8. HURTOWNIA Szezczyk

Dr. Wiktor STAŁOWSKI. Częstochowa, N. M. Fanny 18. Specjalista chorób skórnych, wyciszyciel, pęcherza. Szeregach leczniczych, lek. Szpital. Przyjmuje 10-1. 4-7.

GORDONI. Osobiście powie każdemu imię, nazwisko, stan rodzinny, pokaże z kim się polaczy. Listownie podaj dzień i miesiąc urodzenia, fotografię lub charakter pisma danej osoby. Warszawa, Złota 83-10.

KOSMETYKĘ BARWNIKI. artykuł gospodarstwa domowego, szwedzkie lin. poleca. Czystość i Higiena. Warszawa, Krakowiska Przedm. 8. Sprzedaż hurtowa. Szybkie dostawy za zaliczeniem.

B-cia J. & T. Falkowsky & S-ka HURTOWNIA GALANTERII. Warszawa, ul. Graniczna 17, tel. 201-36. Oddział: Zabta 1, tel. 502-01. poleca: Galanterię w pełnym wyborze. Biżuterię sztuczną, zabawki. Walizki, torby dla gospodyń. Stenniaki, worki. Kosmetykę, lustra, ceraty. Materiały piśmienne. Artykuły f-my „Dobrolin”. PROWINCJA — ZALICZENIA.

TANO NAJIDEALNIEJSZY środek dla cery. 18.000 kobiet nie może się mylić. które po siedmiodniowym używaniu „TANO” płynu piękności osiągnęły cudowną cerę, matową, aksamiitną w dotyku...

Przyw. Żeńska Szkoła Rekondycyjna Krawiecka „Samopomoc”. CZĘSTOCHOWA, AL. ROŚCIUSZKI 15. z zażwoleniem Władz Szkolnych przyjmuje zapisy uczniok na rok szkolny 1941-42...

Duży wybór MEBLI nowoczesnych sypialni, oraz mebli biurowych, po cenach przystępnych. M. Stobiński. Narutowicza 26, (naprzeciw szkoły). PRZY NADSYŁANIU OGŁOSZEŃ DBAJCIE o poprawne REKOPISY!

Gramofony, Igły, Sprężyny. Organki, skrzypce, mandoliny, basjony, struny, oraz przybory. S. MALKO. Częstochowa, Aleja 30 (podwórze). Przyjmuje reperacje wszelkich instrumentów. Zakład Bednarski II Aleja 16. Wykonuje roboty, beczki, balje, kadejki, różne roboty bednarskie w GŁOWACIU.

Lekarz - dentysta KRUKOWSKA-KILJAŃSKA. Narutowicza 153 OSTATNI GROSZ. przyjmuje w godz.: 10-12, 3-4 p.

Skład Główny Warszawa, ul. Miodowa. UWAGA! P. T. KUPUJ! Biżuteria Głębokiana i Inna. Pełna rola biżuterijny, Kwiaty antyków i wyroby przemysłowe i ludowe w najwzrostszym wyborze dostarczane po cenach najniższych. DOB. RADZIOWY D. I. T. REZ. Warszawa, Wspólna 6, tel. 6-5-50. Stale nadchodzą nowości.

Oprawa portretów II Aleja 40. Nowe stare rzeźby używane jeszcze dawniej coś przydać się może. Przy pomocy ogłoszenia w „Kurjerze” wzdłuż przelaz. Spróbuj, aby konas...

Anordnung - Nr. 1701/26/7

über Höchstpreise für Gemüse und Obst im Distrikt Radom vom 1. — 7. 9. 41.
 Gemäss § 1 der Verordnung über die Preisbildung vom 12. 4. 1940 (Vo. Bl. GGP. I. S. 131) werden im Einvernehmen mit der Abteilung Ernährung und Landwirtschaft für den Distrikt Radom für die Zeit vom 1. September bis 7. September 1941 folgende Höchstpreise für Gemüse und Obst festgesetzt:

I. Gemüse:	Erzeugerpreis	Grossmarktpreis	Kleinmarktpreis Ladenpreis
A) Blumenkohl, 1 Stück			
I. Sorte 90 — bis 180 mm	—,65	—,95	1,10
II. Sorte unter 90 mm	—,20	—,50	—,70
Busch-Bohnen, 1 kg grün	1,10	1,40	1,60
dto. Wachs, 1 kg	1,20	1,50	1,70
Puff-Bohnen, 1 kg	1,—	1,20	1,50
Dill, Bund 50 gr	—,10	—,15	—,20
Erbsen (Schoten), 1 kg	1,—	1,30	1,60
Gurken, 1 kg			
I. Sorte Freilandgurken	0,30	0,50	0,70
II. Sorte, Einlegegurken, Sortierung bis 18 cm	0,55	0,85	1,05
Knoblauch, 1 kg	1,20	1,50	1,80
Kohlrabi, m. Laub, Stk. über 4 cm Durchmesser	—,10	—,15	—,20
Meerrettich, 1 kg	1,—	1,20	1,50
Möhren, m. Laub, 15 Stück ohne Laub, 1 kg	—,25	—,35	—,55
Petersilie, 1 Bund 100 gr	0,45	0,70	0,90
Pilze, 1 kg	—,40	—,50	—,60
I. Steinpilze	2,50	3,—	3,50
II. Pfifferlinge	1,75	2,05	2,35
III. Reizker	2,—	2,50	3,—
IV. Butterpilze	2,—	2,50	3,—
V. andere je nach Güte höchstens	1,25	1,55	1,85
Radishes, 1 Bund = 10 Stück	—,10	—,15	—,20
Retlich-Sommer, 1 Stück	—,10	—,15	—,20
Rhabarber, 1 kg			
I. Sorte, rot	—,30	—,40	—,50
II. Sorte, grün	—,25	—,30	—,40
Rote Rüben, Stck., ausgereifte Knollen	—,05	—,10	—,15
Salat, 1 Stück	—,10	—,15	—,20
Schnittlauch, 1 Bund	—,20	—,25	—,30
Sellerie, 1 Bund - 15 Stück	—,60	—,80	1,—
Spinat, 1 kg	—,55	—,65	—,80
Tomaten, 1 kg Freiland	1,40	1,70	2,—
Weisskohl, Herbst, 1 kg	—,25	—,35	—,45
Wirtskohl (früh), 1 kg	—,35	—,45	—,55
Rotkohl 1 kg	—,45	—,55	—,65
Zwiebel, ausgereifte, 1 kg	—,60	—,70	—,80
Kartoffel, 1 kg, Ernte 1941	—,20	—,35	—,40
B) Obst:			
Apfel, 1 kg I. Sommer	1,—	1,20	1,50
II. Industrie (Fall- u. Wirtschaftsobst)	—,60	—,80	1,—
Birnen, 1 kg I. Sommer	1,—	1,20	1,40
II. Industrie	—,40	—,60	—,80
Brombeeren, Garten, 1 kg	1,80	2,10	2,30
Blaubeeren, 1 kg	1,—	1,70	2,—
Erdbeeren-Wald, 1 kg	1,75	2,50	3,—
Himbeeren, 1 kg, I. Garten	1,60	1,90	2,10
II. Wald	1,30	1,60	1,90
Johannisbeeren, 1 kg, I. rot u. weiss	0,80	1,20	1,50
II. schwarz	1,20	1,50	1,70
Kirschen, 1 kg II. S. sauer	2,10	2,40	2,70
Pflaumen (früh), 1 kg	1,80	2,10	2,50
Preiselbeeren, 1 kg	1,50	1,75	2,—

Die Preise sind für Waren I. Qualität (Qualität A) festgesetzt, Waren II. Qualität (Qualität B) sind 25 Proz. niedriger zu handeln.
 II. Zum Erzeugerpreis verkauft der Erzeuger. Zum Grossmarktpreis verkauft der Grosshändler und der Erzeuger, der seine Waren auf dem Markt anbietet. Zum Kleinmarktpreis wird im Ladengeschäft verkauft.
 III. Vorstehende Preise sind Höchstpreise, die nicht überschritten werden dürfen.
 IV. Sämtliche Erzeugnisse sind in kg., Bund oder Stück zu verkaufen.
 V. Die Verkaufspreise sind auf deutlich lesbaren und sichtbaren Preisschildern an dem zum Verkauf gestellten Obst und Gemüse kenntlich zu machen. Jeder Händler mit festem Verkaufsstand oder Laden hat die Preise zusätzlich auf einer deutlich sichtbaren und lesbaren Preistafel in einer Buchstaben grössse von mindestens 1 1/2 cm zu verzeichnen.
 In Markthallen, in denen Preistafeln genügend sichtbar angebracht sind, ist die Anbringung einer zusätzlichen Preistafel mit Buchstaben von 1 1/2 cm nicht erforderlich.
 VI. Verstösse gegen diese Anordnung werden gemäss § 6 der Preisbildungsverordnung bestraft.
 VII. Diese Anordnung tritt am 1. September 1941 in Kraft.
 Der Chef des Distrikts Radom
 I. A. Dr. Voigt
 Leiter des Amtes f. Preisüberwachung
 Die Anordnung tritt mit dem Tage der Veröffentlichung in Kraft.
 Meine Bekanntmachung vom 18.8.41 tritt mit dem gleichen Tage ausser Kraft.
 Tschestochau, den 1. September 1941.

Zarządzenie Nr. 1701/26/7

o cenach maksymalnych za warzywa i owoce w dystrykcie radomskim od dnia 1. — 7. 9. 1941.

Na podstawie § 1 rozporządzenia o ustalaniu cen z dnia 12. 4. 1940 (Dz. Rozp. GGP. I. S. 131) w porozumieniu z Wydziałem Wyzwycienia i Gospodarki Rolnej dla dystryktu radomskiego zostają ustanowione następujące ceny maksymalne za warzywa i owoce na okres od 1. 9. 41 do dnia 7. 9. 1941:

A) Warzywa:	Cena własna producenta	Cena hurtowa	Cena detaliczna
Kalafior, 1 szt. I. gat. 90—180 mm	—,65	—,95	1,10
II. gat. poniżej 90 mm	—,20	—,50	—,70
Fasolka zielona, 1 kg	1,20	1,40	1,60
Fasolka szparagowa, 1 kg	1,20	1,50	1,70
Bób, 1 kg	1,—	1,20	1,50
Koner, wiązka 50 gr	—,10	—,15	—,20
Groszek w łupinach	1,—	1,30	1,60
Ogórk, 1 kg			
I. gat. ogórki ogrodowe	0,30	0,50	0,70
II. gat. ogórki do kiszenia wysortowane do 18 cm	0,55	0,85	1,05
Czosnek, 1 kg	1,20	1,50	1,80
Kalarepa z liśćmi, 1 szt. ponad 4 cm śred.	—,10	—,15	—,20
Chrzan, 1 kg	1,—	1,20	1,50
Marchew z liśćmi, 15 szt. bez liści, 1 kg	—,25	—,35	—,55
Pietruszka, 1 wiązka 100 gr	0,45	0,70	0,90
Grzyby, 1 kg	—,40	—,50	—,60
I. grzyby prawdziwe	2,50	3,—	3,50
II. kurki	1,75	2,05	2,35
III. rydze	2,—	2,50	3,—
IV. maślaki	2,—	2,50	3,—
Inne, zależnie od jakości, najwyżej	1,25	1,55	1,85
Rzodkiewki, 1 wiązka — 10 sztuk	—,10	—,15	—,20
Rzodkiew letnia, szt.	—,10	—,15	—,20
Rabarbar, 1 kg			
I. gat., czerwony	—,30	—,40	—,50
II. gat., zielony	—,25	—,30	—,40
Buraki czerwone, dojrzałe, 1 szt.	—,05	—,10	—,15
Salata 1 sztuka	—,10	—,15	—,20
Szczypiorek, 1 wiązka	—,20	—,25	—,30
Selet 1 pecek 15 sztuk	—,60	—,80	1,—
Szpinak, 1 kg	—,55	—,65	—,80
Pomidory, 1 kg. ogrodowe	1,40	1,70	2,—
Kapusta (fietenna), 1 kg	—,25	—,35	—,45
Kapusta włoska (wczesna), 1 kg	—,35	—,45	—,55
Czerwona kapusta 1 kg	—,45	—,55	—,65
Cebula dojrzała, 1 kg	—,60	—,70	—,80
Karofle, 1 kg, kopane w 1941 r.	—,20	—,35	—,40
B) Owoce:			
Jabłka, I. wczesne, 1 kg	1,—	1,20	1,50
II. do przeróbki (opadówki i owoc kuch.)	—,60	—,80	1,—
Gruszki 1 kg, I. gatunek wczesne	1,—	1,20	1,40
II. do przeróbki	—,40	—,60	—,80
Jeżyny ogrodowe, 1 kg	1,80	2,10	2,30
Jagody, 1 kg	1,—	1,70	2,—
Poziołki, 1 kg	1,75	2,50	3,—
Maliny, 1 kg, I. ogrodowe	1,60	1,90	2,10
II. lesne	1,30	1,60	1,90
Porzeczki, 1 kg, I. czerwone i białe	0,80	1,20	1,50
II. czarne	1,20	1,50	1,70
Wiśnie, 1 kg, słodkie, kwaśne	2,10	2,40	2,70
Śliwki (wczesne), 1 kg	1,80	2,10	2,50
Borówki	1,50	1,75	2,—

Powyzsze ceny ustalone sa dla towaru I. jakości; towar II. jakości należy sprzedawać 25 proc. taniej.
 II. Według ceny własnej producenta sprzedaje producent. Według ceny hurtowej sprzedaje hurtownik i producent, który swój towar sprzedaje na rynku. Według ceny detalicznej sprzedaje sklepy.
 III. Powyzsze ceny są to ceny maksymalne, których nie wolno przekroczyć.
 IV. Wszelkie produkty należy sprzedawać w kg, wiązkach lub na sztukę.
 V. Ceny sprzedawcze winny być na wyraźne czytelnym i widocznym sztylczkach umieszczone na owocach i warzywach wystawionych na sprzedaż. Oprócz tego każdy kupiec posiadający swój stragan lub sklep winien dodatkowo sporządzić wyraźnie i czytelnie wywisana tablicę cen, wielkości liter najmniej 1 1/2 cm i umieścić ją na widocznym miejscu.
 W halach targowych, w których tablice cen umieszczone są na widocznym miejscu, umieszczenie dodatkowych tablic cen o wielkości liter 1 1/2 cm nie jest wymagane.
 VI. Wykroczenia przeciwko temu zarządzeniu karane będą według § 6 rozporządzenia o ustalaniu cen.
 VII. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 września 1941.
 Der Chef des Distrikts Radom
 I. A. Dr. Voigt
 Leiter des Amtes f. Preisüberwachung
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem dzisiejszym.
 Moje ogłoszenie z 18.8.41 traci z dniem dzisiejszym swą ważność.
 Częstochowa dnia 1. 9. 1941.

DER STADTHAUPTMANN: gez. Dr. Wendler.



Zadolenie Klienta lub zwrot pieniędzy!
 oto hasło naczelne, które stosuje
DOM TOWAROWY
 SPÓŁCIELNI PRACY „SPÓLNOTA”
 z odd. w OZ
 Warszawa, ul. Bracka 18
 przy osłusze swych Klientów P. P. Kupców z prowincji
 Biurowo zaopatrzono sklepy we wszelkie artykuły przemysłowe, najniższe ceny i sprawność ekspedycji — zapewniają klientom największe korzyści
 KATALOGI NA ŻĄDANIE WYBYŁKA TERMINOWE.

Wyswietlarnia rysunków technicznych.
 Materiały piśmienne i biurowe
PAWEŁ KANCZEWSKI
 Aleja Wolności 29.

OZDOBY, BIZUTERIA
W PRZERÓŻNYM WYKONANIU
 a więc obrączki, bransoletki, łańcuszki, kofie, broszki, kolczyki, cęte garnitury, granaty, dewizki do zegarków, bransoletki do zegarków, klipsy, spinki do krawatów, ozdoby sudeckie, różańca, kadzielnice, medaliony z różnymi świętymi, krzyżki w różnym wykonaniu i t. d. W pierwszym rzędzie zapoatrywane są sklepy jubilerskie, następnie sklepy z manufakturą i z zabawkami oraz kupy. Probki otrzymać można za pobraniem pocztowym ekspresem lub pocztą.
 Dostarcza:
ANTON KALUZA
 Beuthen O/S Bahnhofstr. 29

Skład Materiałów Aptecznych
 przeniesiony z Nowego Rynku 4 (Plac Daszyski) na **Al. Wolności 3/B**.
 Poleca się nadal Sz. Klienteli
Roman Zębik.

SZKŁO, FAJANS, PORCELANA
MICHAŁINA MAJEWSKA
 przeniesiono na ulicę **Piłsudskiego Nr. 1/3**

ELEKTRODYN, Centra
PRADNICE I LAMPY ROWEROWE
 BATERIE, LATARKI, ZAPALNICE
 W. N. HÖHNERT
 CENTRALA LATAREK 102
 WILNA, MARSZAŁKOWA

PRZEDSTAWICIELSTWO
 poważnych firm na Kielce i okoliczne miasta
 przyjmujemy — Reprezent. lokal, aparat akwizytorski wprowadzony — Oferty: Kurier Częst.
 „Przedstawicielstwo”

ELEKT. KUCHENKI
 naprawa i ewentualne zastawienie — montażi — elektryczne — części — aparaty —
 ul. W. N. HÖHNERT, G. P. P. Panny M. 4
 Przetwarzam kucharki gazowe na elektryczne — zastawiam żelazka z napędem innych stęcl na miejscowe

Naprawy, przeróbki i konserwacje wszelkich maszyn biurowych i kas rejestracyjnych wykonuje: **diplomowany mistrz — mechanik W. NOWACKI**
 Częstochowa, Najów. Maryi Panny 80.

GRUŻLICA PŁUC
 Jest uleczalna!
 Zaflegmienie, nawet zastarzała astma, katar żołądka, kamienie żółciowe, żółtaczkę, choroby nerek i wiatry wyleczam specyficznym zagranicznym **PINUZAN-SALWATOR** z gwarancją
PINUZAN-SALWATOR został zarejestrowany w Wof. St. i uznany przez słynnych lekarzy jako środek egwarantowany i niezawodny w leczeniu bezładnie chorujących —
 Jedynym tego środka znany jest w kraju i za granicą —
 Przewidywany **PINUZAN-SALWATOR** nabawia się jedynie w laboratorium Głównej Wytwórni — Kraków, ul. Długa 49, m. I. Czesi I butelki 600 gr. 20 zł.
 Koszta przesyłki wraz z opakowaniem 3 zł.
 Na prowincje wysyłam za pobraniem.

KRAWATY
 Duży wybór. Ceny hurtowe. Zamówiony towar wysyłam za zaliczeniem pocztowym
DOM T/H M. TWARDOWSKI
 Warszawa, Marszałkowska 120

